

**Sursa regenerabila de energie,
centrala fotovoltaica p/u
obiectivul cu destinatie
nelocativa a statiei de pompare
din r-nul Basarabeasca s.
Sadaclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Sursa regenerabila de energie, centrala fotovoltaica p/u obiectivul cu destinatie
nelocativa a statiei de pompare din r-nul Basarabeasca s. Sadaclia**

Valoarea de deviz 2 172 441,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	30,0000	210,20 210,20	6 305,98 6 305,98
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,8000	3 935,42 442,42	3 148,34 353,94
3	Pret ofertant	Nisip	m3	10,0000	400,00 0,00	4 000,00 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	0,3000	1 835,36 588,56	550,61 176,57

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Pilon CB105-5)	buc	2,0000	5 825,77 527,17	11 651,53 1 054,33
6	Pret ofertant	Pilon CB 105-5	buc	2,0000	4 600,00 0,00	9 200,00 0,00
7	Pret ofertant	Traversa T 2-10	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
8	Pret ofertant	Traversa TM6	buc	2,0000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
9	Pret ofertant	Hamut	buc	8,0000	250,00 0,00	2 000,00 0,00
10	Pret ofertant	Колпачок К10	buc	5,0000	8,00 0,00	40,00 0,00
11	Pret ofertant	Clema p/u cablu KO-3	buc	4,0000	500,00 0,00	2 000,00 0,00
12	08-01-042-1	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV	set	5,0000	463,77 316,30	2 318,85 1 581,50
13	Pret ofertant	Izolator ceramic ШФ-20-1Г	buc	5,0000	155,00 0,00	775,00 0,00
14	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (sub descarcatoare)	t	0,0500	29 253,37 1 443,37	1 462,67 72,17
15	Pret ofertant	Constructie sub descarcatoare	buc	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
16	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (sub CUT-OUT)	t	0,0500	29 253,37 1 443,37	1 462,67 72,17
17	Pret ofertant	Constructie sub CUT- OUT	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
18	Pret ofertant	Element fuzibil p/u CUT-OUT 20A	buc	3,0000	587,00 0,00	1 761,00 0,00
19	Pret ofertant	Clema de ancorare in complet	buc	3,0000	176,00 0,00	528,00 0,00
20	Pret ofertant	Зажим плащечный па-2-2	buc	12,0000	150,00 0,00	1 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Pret ofertant	Зажим плащечный па-2-1	buc	12,0000	150,00 0,00	1 800,00 0,00
22	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (pilonilor galvanizat L=4m)	buc	16,0000	1 312,67 253,57	21 002,78 4 057,18
23	Pret ofertant	Pilon metalic galvanizat L=4m	buc	16,0000	3 600,00 0,00	57 600,00 0,00
24	Pret ofertant	Consola pentru sustinerea corpului de iluminat (Кронштейн КС-ЖКУ-2,0)	buc	16,0000	950,00 0,00	15 200,00 0,00
25	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc	16,0000	121,23 86,08	1 939,71 1 377,31
26	Pret ofertant	Corp de iluminat stradal 50W	buc	16,0000	574,00 0,00	9 184,00 0,00
27	08-02-156-1	Cutii pentru etansarea trecerilor de cabluri : cutie metalica 80x80x51	buc	50,0000	533,76 281,91	26 688,09 14 095,59
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,8000	526,71 66,06	421,37 52,85
29	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Blocuri din beton ФБС-9.3.6E sub KTP)	buc	2,0000	3 163,93 153,48	6 327,86 306,96
30	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ((Panouri de gard zincat ECO H=1,55m L=2,5m diam.3,2mm-120buc; Stilpi metalici 60x40x1,2mm L=2,1m-130buc ,elemente de fixare-500buc, capac p/u stilpi 60x40-130 buc,)	m	300,0000	418,76 86,75	125 627,70 26 024,70
31	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu	m	8,0000	2 342,46	18 739,67

1	2	3	4	5	6	7
		panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Porta H=1,55 L=4m-2buc)			86,75	693,99
32	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Portita H=1,55 L=0,8m-2buc)	m	1,6000	2 807,46 86,75	4 491,93 138,80
		<i>Total</i>	Lei			352 527,77
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			13 527,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			18 383,70
		<i>Total</i>				384 438,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			55 743,63
		<i>Total</i>				440 182,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			26 410,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				466 593,41 56 364,04
		2. Lucrari de montare sistem fotovoltaic				
		2.1. Postul de transformare				
33	08-01-006-2	Transformator de curent, tensiune, 63 kVA	set	1,0000	4 097,97 1 681,60	4 097,97 1 681,60
34	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,0000	1 469,03 310,96	1 469,03 310,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 567,00
		Total Postul de transformare Inclusiv salariu				5 567,00 1 992,56
		2.2. Tablou de evedenta PEv BZUM-TF-100A				
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc	1,0000	308,16 154,81	308,16 154,81
36	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (3 x380/220V 5-120A,)	buc	1,0000	67,52 58,06	67,52 58,06
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic)	buc	1,0000	308,16 154,81	308,16 154,81
		<i>Total</i>	Lei			683,84
		Total Tablou de evedenta PEv BZUM-TF-100A Inclusiv salariu				683,84 367,68
		2.3. Complectarea ID-0,4kV				
38	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc	1,0000	308,16 154,81	308,16 154,81
39	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПН-10) FV1	set	1,0000	2 876,49 940,89	2 876,49 940,89
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat BA47-29 3P C 32A)	buc	1,0000	188,41 104,10	188,41 104,10
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	188,41 104,10	376,81 208,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Intrerupator automat BA47-29 3P C 16A)				
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A)	buc	1,0000	188,41 104,10	188,41 104,10
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic)	buc	1,0000	308,16 154,81	308,16 154,81
		<i>Total</i>	Lei			4 246,45
		Total Complectarea ID-0,4kV Inklusiv salariu				4 246,45 1 666,92
		2.4. Curent continua PDG				
44	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, (pina la 2,0x1,5x1)	buc	1,0000	1 469,03 310,96	1 469,03 310,96
45	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc	1,0000	308,16 154,81	308,16 154,81
46	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	11,0000	1 935,96 542,29	21 295,57 5 965,15
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Interupator automat 3P B32A)	buc	2,0000	188,41 104,10	376,81 208,20
48	08-03-526-6	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A (Interupator automat 3P C 13A)	buc	1,0000	269,28 108,10	269,28 108,10
49	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (FV3-13)	set	10,0000	1 935,96 542,29	19 359,61 5 422,86
50	08-01-016-	Dispozitiv de siguranta, tensiune	buc	10,0000	359,67	3 596,73

1	2	3	4	5	6	7
	1	35 kV			189,51	1 895,13
51	Pret ofertant	Cleme de conectiune 100 A	buc	20,0000	97,00	1 940,00
					0,00	0,00
52	08-01-025-29	Bloc cu utilaj pentru substatii complete: 110 kV cu descarcatori sau transformatori de curent si tensiune, aparataj de telecomunicatii de frecventa inalta, izolatori de sustinere, constructii metalice pentru intreruptor (descarcator OIHH-10)	buc	3,0000	2 464,40	7 393,21
					1 074,35	3 223,06
53	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (separator Cut-Out)	buc	3,0000	358,15	1 074,45
					185,51	556,53
		<i>Total</i>	Lei			57 082,85
		Total Curent continua PDG Inklusiv salariu				57 082,85 17 844,80
		2.5. Sistem fotovoltaic				
54	08-03-575-3	Montarea modul fotovoltaic monocristalin 550W Canadian solar CS6W-550MS , masa, kg, pina la 40	buc	120,0000	134,37	16 124,11
					74,74	8 968,51
55	08-01-105-1	Instalatie Invertor Surgrow SG20CX	buc	2,0000	1 356,16	2 712,33
					1 234,51	2 469,01
56	08-01-105-1	Instalatie Invertor Surgrow SH3.ORT	buc	1,0000	1 356,16	1 356,16
					1 234,51	1 234,51
57	11-01-001-07	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 40	buc	5,0000	3 607,91	18 039,56
					150,14	750,71
58	Pret ofertant	Profil de AL si componente in complet pentru un panou fotovoltaic	buc	120,0000	1 400,00	168 000,00
					0,00	0,00
59	11-04-008-03	Bloc detasabil si flexibil Sistem de comunicatii COM 100E	buc	1,0000	217,20	217,20
					206,20	206,20
		<i>Total</i>	Lei			206 449,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistem fotovoltaic Inclusiv salariu				206 449,37 13 628,94
		2.6. Ansamblu de cabluri				
60	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	17,2000	1 163,92 488,46	20 019,49 8 401,57
61	Pret ofertant	Cablu de date CAT SE UTP	m	1 720,0000	5,90 0,00	10 148,00 0,00
62	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	2,1700	2 606,60 854,14	5 656,33 1 853,49
63	Pret ofertant	Cablu electric din aluminiu AABL 3x70	m	80,0000	62,00 0,00	4 960,00 0,00
64	Pret ofertant	Cablu VVGrg 4x25mm2	m	10,0000	250,00 0,00	2 500,00 0,00
65	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x35mm2	m	80,0000	391,00 0,00	31 280,00 0,00
66	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x16mm2	m	15,0000	239,00 0,00	3 585,00 0,00
67	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x6mm2	m	16,0000	86,00 0,00	1 376,00 0,00
68	Pret ofertant	Cablu VVGrg 3x4mm2	m	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
69	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x4mm2	m	15,0000	59,00 0,00	885,00 0,00
70	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,7000	483,37 374,36	5 172,01 4 005,60
71	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x2,5mm2	m	380,0000	31,50 0,00	11 970,00 0,00
72	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x1,5mm2	m	90,0000	24,80 0,00	2 232,00 0,00
73	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1,5kV DC Solar 1x6 Negru	m	600,0000	17,10 0,00	10 260,00 0,00
74	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (diam.32mm)	100 m	11,0000	1 912,94 1 274,54	21 042,37 14 019,97

1	2	3	4	5	6	7
75	Pret ofertant	Teava curagata d,32m	m	1 100,0000	14,30 0,00	15 730,00 0,00
76	Pret ofertant	Cleme MC4	buc	12,0000	47,00 0,00	564,00 0,00
77	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-35-10-8	buc	6,0000	7,50 0,00	45,00 0,00
78	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-50-10-11	buc	12,0000	25,00 0,00	300,00 0,00
79	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-70-10-12	buc	16,0000	131,00 0,00	2 096,00 0,00
80	08-02-158-19	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 10 kV, sectiune unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,0000	207,65 140,13	207,65 140,13
81	Pret ofertant	Mufa de conexiune 3KNTp 10-35x70	buc	1,0000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
82	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,0000	607,45 443,75	607,45 443,75
83	Pret ofertant	Manson terminal, ЭКБТП-10-35/70	buc	1,0000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
84	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Otel fisie necalmat 40x4 mm 1.256kg/m x252m)	100 m	2,5200	5 159,97 1 107,72	13 003,12 2 791,45
85	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm - 48ml=119,0kg	10 buc	1,6000	2 083,73 553,19	3 333,97 885,11
86	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB 95-3)	buc	1,0000	2 520,67 253,57	2 520,67 253,57
87	Pret ofertant	Pilon beton armat SB 95-3	buc	7,0000	3 200,00 0,00	22 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
88	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	0,7000	271,97 120,11	190,38 84,08
89	Pret ofertant	Otel rotund d10mm	m	7,0000	90,00 0,00	630,00 0,00
90	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,0000	298,15 200,19	298,15 200,19
91	Pret ofertant	Paratrasnet dublu activ	buc	1,0000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
92	Pret ofertant	Banda metalica din inox LM-50	m	8,0000	2,50 0,00	20,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			208 867,60
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				208 867,60 33 078,93
		<i>Total</i>	Lei			482 897,10
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			16 459,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			24 576,94
		<i>Total</i>				523 933,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			52 120,66
		<i>Total</i>				576 053,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			34 563,23
		Total Lucrari de montare sistem fotovoltaic Inclusiv salariu				610 617,10 68 579,82
		3. Utilaj				
		3.1. Postul de transformare				
93	Pret ofertant	Dulap pentru transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	70 000,00 0,00	70 000,00 0,00
94	Pret ofertant	Transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	40 000,00 0,00	40 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			110 000,00
		Total Postul de transformare Inclusiv salariu				110 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Tablou de evedenta PEv BZUM-TF-100A				
95	Pret ofertant	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00 0,00	358,00 0,00
96	Pret ofertant	Contor cu trei faze cinire la distanta 3 x380/220V 5-120A,	buc	1,0000	13 500,00 0,00	13 500,00 0,00
97	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 458,00
		Total Tablou de evedenta PEv BZUM-TF-100A Inclusiv salariu				19 458,00
		3.3. Complectarea ID-0,4kV				
98	Pret ofertant	Intrerupator de cercuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00 0,00	358,00 0,00
99	Pret ofertant	Luminator de supratensiune OPIH-10	buc	1,0000	458,00 0,00	458,00 0,00
100	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	1,0000	125,00 0,00	125,00 0,00
101	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 16A BA 47-29	buc	2,0000	97,00 0,00	194,00 0,00
102	Pret ofertant	Intrerupator automat 1P B 16A BA47-29	buc	1,0000	78,00 0,00	78,00 0,00
103	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 813,00
		Total Complectarea ID-0,4kV Inclusiv salariu				6 813,00
		3.4. Sisteml fotovoltaic				
104	Pret ofertant	Modul fotovoltaic monocristalin Canadian solar HiKu MonoPerc 500W (ANALOG)	buc	120,0000	2 500,00 0,00	300 000,00 0,00
105	Pret ofertant	Invertor Surgrow SG20CX (ANALOG)	buc	2,0000	35 000,00	70 000,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
106	Pret ofertant	Invertor Surgrow SH3.ORT (ANALOG)	buc	1,0000	23 000,00 0,00	23 000,00 0,00	
107	Pret ofertant	Acumulator SBR9,2kW (ANALOG)	buc	1,0000	90 000,00 0,00	90 000,00 0,00	
108	Pret ofertant	Sistem de comunicatii COM100E	buc	1,0000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00	
109	Pret ofertant	Smart meter	buc	1,0000	5 200,00 0,00	5 200,00 0,00	
		<i>Total</i>	Lei				508 200,00
		Total Sisteme fotovoltaic Inklusiv salariu					508 200,00
		3.5. Curent continua PDG					
110	Pret ofertant	Lada metalica exterioara IP65 2x1.5x1	buc	1,0000	17 000,00 0,00	17 000,00 0,00	
111	Pret ofertant	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	359,00 0,00	359,00 0,00	
112	Pret ofertant	Luminator de supratensiune OPI1-C	buc	1,0000	752,00 0,00	752,00 0,00	
113	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	2,0000	113,00 0,00	226,00 0,00	
114	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 13A BA 47-29	buc	1,0000	75,00 0,00	75,00 0,00	
115	Pret ofertant	Luminator de supratensiune curent continuu	buc	10,0000	187,00 0,00	1 870,00 0,00	
116	Pret ofertant	Descarcator OPH-10	buc	3,0000	287,00 0,00	861,00 0,00	
117	Pret ofertant	Separator CUT OUT	buc	3,0000	1 350,00 0,00	4 050,00 0,00	
		<i>Total</i>	Lei				25 193,00
		Total Curent continua PDG Inklusiv salariu					25 193,00
		3.6. Sisten de monitorizare video					

1	2	3	4	5	6	7
118	Pret ofertant	Camera video 6 mp	buc	16,0000	2 800,00 0,00	44 800,00 0,00
119	Pret ofertant	Sistem de monitorizare video	buc	1,0000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			54 800,00
		Total Sisten de monitorizare video Inclusiv salariu				54 800,00
		<i>Total</i>	Lei			724 464,00
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			8 693,57
		Total Utilaj Inclusiv salariu				733 157,57

		Total	Lei		1 810 368,08
		TVA	20 %		362 073,62
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 172 441,70 124 943,86

Intocmit

Solare Volt SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sursa regenerabila de energie,
centrala fotovoltaica p/u
obiectivul cu destinatie
nelocativa a statiei de pompare
din r-nul Basarabeasca s.
Sadaclia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Sursa regenerabila de energie, centrala fotovoltaica p/u obiectivul cu destinatie
nelocativa a statiei de pompare din r-nul Basarabeasca s. Sadaclia**

Valoarea de deviz 2 172 441,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	662,6000	38,46	25 483,60
				985,4700	66,73	65 760,41
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	288,9320	66,73	19 280,43
3.	7137010011500	Electrician	h-om	8,7000	66,73	580,55
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,2380	66,73	5 954,85
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,1480	66,73	7 884,02
		Total manopera				124 943,86

Materiale:

1.	00003	Nisip	m3	10,0000	400,00	4 000,00
2.	00006	Pilon CB 105-5	buc	2,0000	4 600,00	9 200,00
3.	00007	Traversa T 2-10	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
4.	00008	Traversa TM6	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
5.	00009	Hamut	buc	8,0000	250,00	2 000,00
6.	00010	Колпачок K10	buc	5,0000	8,00	40,00
7.	00011	Clema p/u cablu KO-3	buc	4,0000	500,00	2 000,00
8.	00013	Izolator ceramic ШФ-20-1Г	buc	5,0000	155,00	775,00
9.	00015	Constructie sub descarcatoare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
10.	00017	Constructie sub CUT- OUT	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
11.	00018	Element fuzibil p/u CUT-OUT 20A	buc	3,0000	587,00	1 761,00
12.	00019	Clema de ancorare in complect	buc	3,0000	176,00	528,00
13.	00020	Зажим плащечный па-2-2	buc	12,0000	150,00	1 800,00
14.	00021	Зажим плащечный па-2-1	buc	12,0000	150,00	1 800,00
15.	00023	Pilon metalic galvanizat L=4m	buc	16,0000	3 600,00	57 600,00
16.	00024	Consola pentru sustinerea corpului de	buc	16,0000	950,00	15 200,00

		iluminat (Кронштейн КС-ЖКУ-2,0)				
17.	00026	Corp de iluminat stradal 50W	buc	16,0000	574,00	9 184,00
18.	00051	Cleme de conectiune 100 A	buc	20,0000	97,00	1 940,00
19.	00058	Profil de AL si componente in complet pentru un panou fotovoltaic	buc	120,0000	1 400,00	168 000,00
20.	00061	Cablu de date CAT SE UTP	m	1 720,0000	5,90	10 148,00
21.	00063	Cablu electric din aluminiu AABL 3x70	m	80,0000	62,00	4 960,00
22.	00064	Cablu VVGrg 4x25mm2	m	10,0000	250,00	2 500,00
23.	00065	Cablu VVGrg 5x35mm2	m	80,0000	391,00	31 280,00
24.	00066	Cablu VVGrg 5x16mm2	m	15,0000	239,00	3 585,00
25.	00067	Cablu VVGrg 5x6mm2	m	16,0000	86,00	1 376,00
26.	00068	Cablu VVGrg 3x4mm2	m	1,0000	35,00	35,00
27.	00069	Cablu VVGrg 5x4mm2	m	15,0000	59,00	885,00
28.	00071	Cablu VVGrg 5x2,5mm2	m	380,0000	31,50	11 970,00
29.	00072	Cablu VVGrg 5x1,5mm2	m	90,0000	24,80	2 232,00
30.	00073	Cablu H1Z2Z2-K 1,5kV DC Solar 1x6 Negru	m	600,0000	17,10	10 260,00
31.	00075	Teava curagata d,32m	m	1 100,0000	14,30	15 730,00
32.	00076	Cleme MC4	buc	12,0000	47,00	564,00
33.	00077	Papuc de cablu TA-35-10-8	buc	6,0000	7,50	45,00
34.	00078	Papuc de cablu TA-50-10-11	buc	12,0000	25,00	300,00
35.	00079	Papuc de cablu TA-70-10-12	buc	16,0000	131,00	2 096,00
36.	00081	Mufa de conexiune 3KNTp 10- 35x70	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
37.	00083	Manson terminal, ЭКВТП-10-35/70	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
38.	00087	Pilon beton armat SB 95-3	buc	7,0000	3 200,00	22 400,00
39.	00089	Otel rotund d10mm	m	7,0000	90,00	630,00
40.	00091	Paratrasnet dublu activ	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
41.	00092	Banda metalica din inox LM-50	m	8,0000	2,50	20,00
42.	00093	Dulap pentru transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	70 000,00	70 000,00
43.	00094	Transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
44.	00095	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00	358,00
45.	00096	Contor cu trei faze cinire la distanta 3 x380/220V 5-120A	buc	1,0000	13 500,00	13 500,00
46.	00097	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
47.	00098	Intrerupator de cercuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00	358,00
48.	00099	Luminator de supratensiune OPH-10	buc	1,0000	458,00	458,00
49.	00100	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	1,0000	125,00	125,00
50.	00101	Intrerupator automat 3P C 16A BA 47-29	buc	2,0000	97,00	194,00
51.	00102	Intrerupator automat 1P B 16A BA47-29	buc	1,0000	78,00	78,00
52.	00103	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
53.	00104	Modul fotovoltaic monocristalin 500W	buc	120,0000	2 500,00	300 000,00
54.	00105	Invertor Surgrow SG20CX (ANALOG)	buc	2,0000	35 000,00	70 000,00
55.	00106	Invertor Surgrow SH3.ORT (ANALOG)	buc	1,0000	23 000,00	23 000,00
56.	00107	Acumulator SBR9,2kW (ANALOG)	buc	1,0000	90 000,00	90 000,00
57.	00108	Sistem de comunicatii COM100E	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
58.	00109	Smart meter	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00

59.	00110	Lada metalica exterioara IP65 2x1.5x1	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
60.	00111	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	359,00	359,00
61.	00112	Luminator de supratensiune OIIC1-C	buc	1,0000	752,00	752,00
62.	00113	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	2,0000	113,00	226,00
63.	00114	Intrerupator automat 3P C 13A BA 47-29	buc	1,0000	75,00	75,00
64.	00115	Luminator de supratensiune curent continuu	buc	10,0000	187,00	1 870,00
65.	00116	Descarcator OPH-10	buc	3,0000	287,00	861,00
66.	00117	Separator CUT OUT	buc	3,0000	1 350,00	4 050,00
67.	00118	Camera vidio 6 mp	buc	16,0000	2 800,00	44 800,00
68.	00119	Sistem de monitorizare video	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
69.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0076	75 000,00	570,00
70.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0006	120 000,00	68,40
71.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0001	78 000,00	6,55
72.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
73.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0010	25 000,00	24,00
74.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,3800	250,00	95,00
75.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
76.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0051	25 000,00	127,50
77.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	1,3230 0,5190	125,00 750,00	165,38 389,25
78.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0000	82 000,00	2,46
79.	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,7800	750,00	585,00
80.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0000	35 000,00	0,70
81.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0239	27 000,00	644,62
82.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0025	35 000,00	87,50
83.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0155	12 000,00	185,95
84.	1011292	White-spirit	t	0,0003	45 000,00	13,50
85.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0060	78 000,00	471,90
86.	1011550	Email "KO-811" negru	t	0,0008	125 000,00	93,75
87.	101161485	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1296	14 500,00	1 879,20
88.	101162727	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm (cutie metalica 80x80x51 -50 buc)	t	5,0000	1 200,00	6 000,00
89.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,2310 0,0850	12 300,00 14 500,00	2 841,30 1 232,50
90.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0046	12 000,00	55,21
91.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0141	60 000,00	848,17
92.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	71,2000 12,4060	45,00 63,00	3 204,00 781,58
93.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0270	350,00	9,45
94.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	170,1000 40,4130	35,00 42,00	5 953,50 1 697,35
95.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0500	82,00	4,10
96.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	2,0000	50,00	100,00

97.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "CT3"	t	0,1250	27 000,00	3 375,00
98.	1012250	Otel cornier, marca "CT3", perforat "YII" 35x35 mm	m	8,5000	17,00	144,50
99.	1012257	Otel U, marca "CT3", perforat "IIII" 60x35 mm	m	1,6000	35,00	56,00
100.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,9000 155,5200	1,25 5,00	23,62 777,60
101.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1740	50,00	8,70
102.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,9000 155,5200	1,25 5,00	23,62 777,60
103.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,3276	27 000,00	8 845,20
104.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1120	65,00	7,28
105.	1019852	Vopsea	kg	2,3100 6,1720	35,00 65,00	80,85 401,18
106.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,1200	2 700,00	324,00
107.	1020065	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 16 mm, cal. III	m3	0,0240	8 000,00	192,00
108.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,00	0,00
109.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,1030	27 000,00	2 781,00
110.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	50,00	0,00
111.	110-9126	Placi metalice	buc	1,9000	50,00	95,00
112.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0019	65 000,00	123,50
113.	1130021	Chit "TΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,0043	12 000,00	51,60
114.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0060	95 000,00	570,00
115.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0056	95 000,00	527,25
116.	1130239	Email "XC-720" argintiu anticoroziv	t	0,0915	25 000,00	2 287,50
117.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,4000	350,00	1 540,00
118.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	15,4800	350,00	5 418,00
119.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9200	350,00	322,00
120.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	125,00	0,00
121.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
122.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00

123.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	125,00	0,00
124.	2010102904418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0020	8 500,00	17,00
125.	2019180	Garnituri metalice	kg	4,0000	27,00	108,00
126.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0800	27 000,00	2 160,00
127.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	20,1240	1 600,00	32 198,40
128.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,0200	2 600,00	5 252,00
129.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,6080	27,00	124,42
130.	27107037003403 0	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm (elemente de fixare-500buc)	kg	144,0000	17,00	2 448,00
131.	27321036462503 0	Panouri de gard zincat ECO H=1,55m L=2,5m diam.3,2mm-120buc	m2	465,0000	62,00	28 830,00
132.	27321036462503 1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Porta H=1,55 L=4m-2buc)	m2	12,4000	1 300,00	16 120,00
133.	27321036462503 2	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Portita H=1,55 L=0,8m-2buc)	m2	2,4800	1 600,00	3 968,00
134.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	60,0000	17,00	1 020,00
135.	28111063020053 0	Stilpi metalici 60x40x1,2mm L=2,1m-130buc + Capac p/u stilpi 60x40-130 buc	kg	1 875,0000	17,00	31 875,00
136.	2874115825005	Suruburi patrute cu piulita si saiba M 12	buc	0,6000	12,00	7,20
137.	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	1,1000	27,00	29,70
138.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2310	1 700,00	392,70
139.	4080131	Nisip natural	m3	6,0000	130,00	780,00
140.	4100126202818	Apa	m3	0,0800	25,00	2,00
141.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	125,00	0,00
142.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
143.	5009030	Flanse	10 buc	11,0000	5,00	55,00
144.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,3170	5,00	16,59
145.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	33,0000	5,00	165,00
146.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,5600	5,00	42,80
147.	5009061	Fisa de izolatie	buc	482,5400	2,50	1 206,35
148.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,2000	2,50	183,00

149.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	16,0000	5,00	80,00
150.	5009090	Profil de montaj	buc	5,5000	25,00	137,50
151.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2307	250,00	57,67
152.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,5350	50,00	26,75
153.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,2788	50,00	63,94
154.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	4,3000	75,00	322,50
155.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	2,1000 0,1000	15,00 35,00	31,50 3,50
156.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0170	250,00	4,25
157.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,9435	350,00	680,23
158.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	17 000,00	0,00
159.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	125,00	0,00
160.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	10,0150	17,00	170,25
161.	5309001	Tevi de polietilena	m	3,3000	35,00	115,50
162.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,2100	35,00	7,35
163.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	2,0600	65,00	133,90
164.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0010	60 000,00	60,00
165.	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,0009	60 000,00	54,00
166.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	25,00	3,75
167.	5429010	Flux "ВАМИ"	kg	0,0210	250,00	5,25
168.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0870	35,00	3,04
169.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,0760	350,00	726,60
		Total materiale de constructii				1 338 187,4 7

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	68,9000 40,2208	150,00 250,00	10 335,00 10 055,20
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	35,4663	75,00	2 659,97
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	36,3863	125,00	4 548,29

		156,96 (16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,6600	150,00	5 049,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	25,00	130,50
6.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3500	175,00	61,25
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	87,6116	35,00	3 066,41
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	12,4800 4,5000	1 200,00 2 700,00	14 976,00 12 150,00
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3360	120,00	40,32
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1680	25,00	4,20
11.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,3000	550,00	715,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1170	120,00	374,04
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5600	75,00	42,00
14.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	1,4500	725,00	1 051,25
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,4500	2 500,00	3 625,00
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,4400	75,00	1 158,00
17.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,3500	175,00	61,25
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,0000	75,00	75,00
19.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	1,4500	1 500,00	2 175,00
20.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	1,4500	3 500,00	5 075,00
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,0400 2,1900	350,00 550,00	1 064,00 1 204,50
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,0000 8,4000 30,5808	150,00 250,00 450,00	1 200,00 2 100,00 13 761,36
		Total utilaje de constructii				96 757,54

Total	Lei	1 810 368,08
TVA	20 %	362 073,62

Total deviz:

2 172 441,70

Intocmit

Solare Volt SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sursa regenerabila de energie, centrala
fotovoltaica p/u obiectivul cu destinatie
nelocativa a statiei de pompare din r-nul
Basarabeasca s. Sadaclia**

Investitor Primaria s. Sadaclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare	m3			210,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	66,73	190,85
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	66,73	19,35
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 935,42
	1	Muncitor	h-om	6,6300	66,73	442,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	450,00	2 245,50
3	Pret ofertant	Nisip	m3			400,00
	00003	Nisip	m3	1,0000	400,00	400,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 835,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	66,73	588,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Pilon CB105-5)	buc			5 825,77
	1	Muncitor	h-om	7,9000	66,73	527,17
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	250,00	5,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	120 000,00	3,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	75 000,00	30,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	65,00	6,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	50,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	125,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	125,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	2 700,00	5 022,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	550,00	220,00
6	Pret ofertant	Pilon CB 105-5	buc			4 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	00006	Pilon CB 105-5	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
7	Pret ofertant	Traversa T 2-10	buc			1 500,00
	00007	Traversa T 2-10	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
8	Pret ofertant	Traversa TM6	buc			2 500,00
	00008	Traversa TM6	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
9	Pret ofertant	Hamut	buc			250,00
	00009	Hamut	buc	1,0000	250,00	250,00
10	Pret ofertant	Колпачок K10	buc			8,00
	00010	Колпачок K10	buc	1,0000	8,00	8,00
11	Pret ofertant	Clema p/u cablu KO-3	buc			500,00
	00011	Clema p/u cablu KO-3	buc	1,0000	500,00	500,00
12	08-01-042-1	Izolator de sustinere, tensiune 35 kV	set			463,77
	1	Muncitor	h-om	4,7400	66,73	316,30
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	14 500,00	49,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1200	63,00	7,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7800	42,00	32,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,3000	5,00	1,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,3000	5,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,2700	65,00	17,55
	2019180	Garnituri metalice	kg	0,2000	27,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1600	125,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
13	Pret ofertant	Izolator ceramic ШФ-20-1Г	buc			155,00
	00013	Izolator ceramic ШФ-20-1Г	buc	1,0000	155,00	155,00
14	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (sub descaratoare)	t			29 253,37
	1	Muncitor	h-om	21,6300	66,73	1 443,37
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	27 000,00	27 810,00
15	Pret ofertant	Constructie sub descaratoare	buc			3 500,00
	00015	Constructie sub descaratoare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
16	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (sub CUT-OUT)	t			29 253,37
	1	Muncitor	h-om	21,6300	66,73	1 443,37
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	27 000,00	27 810,00
17	Pret ofertant	Constructie sub CUT- OUT	buc			4 500,00
	00017	Constructie sub CUT- OUT	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
18	Pret ofertant	Element fuzibil p/u CUT-OUT 20A	buc			587,00
	00018	Element fuzibil p/u CUT-OUT 20A	buc	1,0000	587,00	587,00
19	Pret ofertant	Clema de ancorare in complect	buc			176,00
	00019	Clema de ancorare in complect	buc	1,0000	176,00	176,00
20	Pret ofertant	Зажим плащечный па-2-2	buc			150,00
	00020	Зажим плащечный па-2-2	buc	1,0000	150,00	150,00
21	Pret ofertant	Зажим плащечный па-2-1	buc			150,00
	00021	Зажим плащечный па-2-1	buc	1,0000	150,00	150,00
22	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (pilonilor galvanizat L=4m)	buc			1 312,67
	1	Muncitor	h-om	3,8000	66,73	253,57
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	250,00	5,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	120 000,00	3,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	75 000,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	65,00	6,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	50,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	125,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	125,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	1 200,00	936,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
23	Pret ofertant	Pilon metalic galvanizat L=4m	buc			3 600,00
	00023	Pilon metalic galvanizat L=4m	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
24	Pret ofertant	Consola pentru sustinerea corpului de iluminat (Кронштейн КС-ЖКУ-2,0)	buc			950,00
	00024	Consola pentru sustinerea corpului de iluminat (Кронштейн КС-ЖКУ-2,0)	buc	1,0000	950,00	950,00
25	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc			121,23
	1	Muncitor	h-om	1,2900	66,73	86,08
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	25 000,00	1,50
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	65,00	0,65
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	201-9251	Suportii	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	17 000,00	0,00
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	125,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	550,00	33,00
26	Pret ofertant	Corp de iluminat stradal 50W	buc			574,00
	00026	Corp de iluminat stradal 50W	buc	1,0000	574,00	574,00
27	08-02-156-1	Cutii pentru etansarea trecerilor de cabluri : cutie metalica 80x80x51	buc			533,76
	1	Muncitor	h-om	7,3300	38,46	281,91
	101162727	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm (cutie metalica 80x80x51 - 50 buc)	t	0,1000	1 200,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5000	45,00	22,50
	1130239	Email "XC-720" argintiu anticoroziv	t	0,00183	25 000,00	45,75
	4080131	Nisip natural	m3	0,1200	130,00	15,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	150,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	150,00	24,00
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			526,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	66,73	66,06
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
29	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante (Blocuri din beton ФБС-9.3.6E sub KTP)	buc			3 163,93
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	66,73	136,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,73	16,68
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	2 600,00	2 626,00
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,3000	12,00	3,60
	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,5500	27,00	14,85
	2010102904418	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	8 500,00	8,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	550,00	357,50
30	CO06B4	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ((Panouri de gard zincat ECO H=1,55m L=2,5m diam.3,2mm-120buc;	m			418,76

1	2	3	4	5	6	7
		Stilpi metalici 60x40x1,2mm L=2,1m-130buc ,elemente de fixare-500buc, capac p/u stilpi 60x40-130 buc,)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	66,73	61,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	66,73	25,36
	273210364625030	Panouri de gard zincat ECO H=1,55m L=2,5m diam.3,2mm-120buc	m2	1,5500	62,00	96,10
	271070370034030	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm (elemente de fixare-500buc)	kg	0,4800	17,00	8,16
	281110630200530	Stilpi metalici 60x40x1,2mm L=2,1m-130buc + Capac p/u stilpi 60x40-130 buc	kg	6,2500	17,00	106,25
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 600,00	104,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	350,00	17,50
31	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Porta H=1,55 L=4m-2buc)	m			2 342,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	66,73	61,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	66,73	25,36
	273210364625031	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Porta H=1,55 L=4m-2buc)	m2	1,5500	1 300,00	2 015,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	27,00	12,96
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	17,00	106,25
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 600,00	104,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	350,00	17,50
32	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Portita H=1,55 L=0,8m-2buc)	m			2 807,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	66,73	61,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	66,73	25,36
	273210364625032	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Portita H=1,55 L=0,8m-2buc)	m2	1,5500	1 600,00	2 480,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	27,00	12,96
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	17,00	106,25
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 600,00	104,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	350,00	17,50
		2. Lucrari de montare sistem fotovoltaic				
		2.1. Postul de transformare				
33	08-01-006-2	Transformator de curent, tensiune, 63 kVA	set			4 097,97
	1	Muncitor	h-om	25,2000	66,73	1 681,60
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,1560	750,00	117,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0170	14 500,00	246,50
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,6100	42,00	319,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,5000	5,00	7,50
	1019852	Vopsea	kg	1,8000	65,00	117,00
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	4,0000	75,00	300,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0006	60 000,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,4800	250,00	620,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8600	35,00	30,10

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	450,00	549,00
34	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			1 469,03
	1	Muncitor	h-om	4,6600	66,73	310,96
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	42,00	2,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	65,00	3,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	27 000,00	810,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	250,00	102,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	35,00	36,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	450,00	184,50
		2.2. Tablou de evidenta PEv BZUM-TF-100A				
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc			308,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
36	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (3 x380/220V 5-120A,)	buc			67,52
	1	Muncitor	h-om	0,8700	66,73	58,06
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	82 000,00	2,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic)	buc			308,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		2.3. Complectarea ID-0,4kV				
38	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc			308,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
39	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПН-10) FV1	set			2 876,49
	1	Muncitor	h-om	14,1000	66,73	940,89
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	750,00	47,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	14 500,00	159,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	63,00	138,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	42,00	340,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	65,00	7,15
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	35,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	250,00	725,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	150,00	229,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	35,00	95,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	450,00	180,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			188,41

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A (Intrerupator automat BA47-29 3P C 32A)				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,10
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Puntii de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat BA47-29 3P C 16A)	buc			188,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,10
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Puntii de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A)	buc			188,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,10
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic)	buc			308,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		2.4. Curent continua PDG				
44	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, (pina la 2,0x1,5x1)	buc			1 469,03
	1	Muncitor	h-om	4,6600	66,73	310,96
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	42,00	2,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	65,00	3,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	27 000,00	810,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	250,00	102,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	35,00	36,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	450,00	184,50
45	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator de circuit 3P C 100A)	buc			308,16
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,73	154,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
46	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			1 935,96
	1	Muncitor	h-om	14,1000	38,46	542,29
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	125,00	7,88
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 300,00	135,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	45,00	99,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	1,25	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	1,25	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	35,00	3,85
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	15,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	150,00	435,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	150,00	229,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	35,00	95,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
47	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Interupator automat 3P B32A)	buc			188,41
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 000,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
48	08-03-526-6	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A (Interupator automat 3P C 13A)	buc			269,28
	1	Muncitor	h-om	1,6200	66,73	108,10
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	27 000,00	108,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	75,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	450,00	1,35
49	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (FV3-13)	set			1 935,96
	1	Muncitor	h-om	14,1000	38,46	542,29
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	125,00	7,88
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 300,00	135,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	45,00	99,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	1,25	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	1,25	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	35,00	3,85
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	15,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	150,00	435,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	150,00	229,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	35,00	95,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
50	08-01-016-1	Dispozitiv de siguranta, tensiune 35 kV	buc			359,67
	1	Muncitor	h-om	2,8400	66,73	189,51
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0300	750,00	22,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0040	14 500,00	58,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1200	63,00	7,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1200	65,00	7,80
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00004	60 000,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0900	250,00	22,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	450,00	40,50
51	Pret ofertant	Cleme de conectiune 100 A	buc			97,00
	00051	Cleme de conectiune 100 A	buc	1,0000	97,00	97,00
52	08-01-025-29	Bloc cu utilaj pentru substatii complete: 110 kV cu descarcati sau transformatori de curent si tensiune, aparataj de telecomunicatii	buc			2 464,40

1	2	3	4	5	6	7
		de frecventa inalta, izolatori de sustinere, constructii metalice pentru intreruptor (descarcator OIHH-10)				
	1	Muncitor	h-om	16,1000	66,73	1 074,35
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0013	25 000,00	32,50
	1010622	Pinza simpla nevopsita - bruta (stofa)	10 m	0,2600	750,00	195,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8000	63,00	50,40
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	65,00	19,50
	1020065	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 16 mm, cal. III	m3	0,0080	8 000,00	64,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	1,0000	27,00	27,00
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,1000	75,00	7,50
	5420032	Lubrifiant nr. 9	t	0,0003	60 000,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5500	250,00	637,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,0900	35,00	73,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	450,00	265,50
53	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (separator Cut-Out)	buc			358,15
	1	Muncitor	h-om	2,7800	66,73	185,51
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	42,00	17,64
	1019925	Saibe patrata	100 buc	0,0400	2 700,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	450,00	27,00
		2.5. Sistem fotovoltaic				
54	08-03-575-3	Montarea modul fotovoltaic monocristalin 550W Canadian solar CS6W-550MS , masa, kg, pina la 40	buc			134,37
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,73	74,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	42,00	5,88
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	t	0,00005	95 000,00	4,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
55	08-01-105-1	Instalatie Invertor Surgrow SG20CX	buc			1 356,16
	1	Muncitor	h-om	18,5000	66,73	1 234,51
	1011550	Email "KO-811" negru	t	0,00025	125 000,00	31,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00015	60 000,00	9,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	11,0000	5,00	55,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0224	250,00	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0264	350,00	9,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1100	17,00	1,87
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0700	35,00	2,45
	5429010	Flux "BAMI"	kg	0,0070	250,00	1,75
56	08-01-105-1	Instalatie Invertor Surgrow SH3.ORT	buc			1 356,16
	1	Muncitor	h-om	18,5000	66,73	1 234,51
	1011550	Email "KO-811" negru	t	0,00025	125 000,00	31,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00015	60 000,00	9,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	11,0000	5,00	55,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0224	250,00	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0264	350,00	9,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1100	17,00	1,87
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0700	35,00	2,45
	5429010	Flux "BAMI"	kg	0,0070	250,00	1,75
57	11-01-001-07	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 40	buc			3 607,91
	1	Muncitor	h-om	2,2500	66,73	150,14
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0005	35 000,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011292	White-spirit	t	0,00006	45 000,00	2,70
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00121	78 000,00	94,38
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	82,00	0,82
	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0250	27 000,00	675,00
	1012250	Otel cornier, marca "Cr3", perforat "VII" 35x35 mm	m	1,7000	17,00	28,90
	1012257	Otel U, marca "Cr3", perforat "IIIII" 60x35 mm	m	0,3200	35,00	11,20
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00086	12 000,00	10,32
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00111	95 000,00	105,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5000	35,00	17,50
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,2900	725,00	210,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,2900	2 500,00	725,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8000	75,00	60,00
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0700	175,00	12,25
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,2900	1 500,00	435,00
	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,2900	3 500,00	1 015,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	550,00	16,50
58	Pret ofertant	Profil de AL si componente in complex pentru un panou fotovoltaic	buc			1 400,00
	00058	Profil de AL si componente in complex pentru un panou fotovoltaic	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
59	11-04-008-03	Bloc detasabil si flexibil Sistem de comunicatii COM 100E	buc			217,20
	1	Muncitor	h-om	3,0900	66,73	206,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		2.6. Ansamblu de cabluri				
60	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 163,92
	1	Muncitor	h-om	7,3200	66,73	488,46
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	350,00	33,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	17,00	8,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	75,00	128,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	125,00	213,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
61	Pret ofertant	Cablu de date CAT SE UTP	m			5,90
	00061	Cablu de date CAT SE UTP	m	1,0000	5,90	5,90
62	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 606,60
	1	Muncitor	h-om	12,8000	66,73	854,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	9,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	60 000,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	350,00	33,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	17,00	8,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	250,00	405,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	75,00	209,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	125,00	348,75

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	450,00	729,00
63	Pret ofertant	Cablu electric din aluminiu AABL 3x70	m			62,00
	00063	Cablu electric din aluminiu AABL 3x70	m	1,0000	62,00	62,00
64	Pret ofertant	Cablu VVGrg 4x25mm2	m			250,00
	00064	Cablu VVGrg 4x25mm2	m	1,0000	250,00	250,00
65	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x35mm2	m			391,00
	00065	Cablu VVGrg 5x35mm2	m	1,0000	391,00	391,00
66	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x16mm2	m			239,00
	00066	Cablu VVGrg 5x16mm2	m	1,0000	239,00	239,00
67	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x6mm2	m			86,00
	00067	Cablu VVGrg 5x6mm2	m	1,0000	86,00	86,00
68	Pret ofertant	Cablu VVGrg 3x4mm2	m			35,00
	00068	Cablu VVGrg 3x4mm2	m	1,0000	35,00	35,00
69	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x4mm2	m			59,00
	00069	Cablu VVGrg 5x4mm2	m	1,0000	59,00	59,00
70	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			483,37
	1	Muncitor	h-om	5,6100	66,73	374,36
	1011764	Tabl maruntit cat. I	t	0,00043	12 000,00	5,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	350,00	56,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
71	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x2,5mm2	m			31,50
	00071	Cablu VVGrg 5x2,5mm2	m	1,0000	31,50	31,50
72	Pret ofertant	Cablu VVGrg 5x1,5mm2	m			24,80
	00072	Cablu VVGrg 5x1,5mm2	m	1,0000	24,80	24,80
73	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1,5kV DC Solar 1x6 Negru	m			17,10
	00073	Cablu H1Z2Z2-K 1,5kV DC Solar 1x6 Negru	m	1,0000	17,10	17,10
74	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (diam.32mm)	100 m			1 912,94
	1	Muncitor	h-om	19,1000	66,73	1 274,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "EMK-5k"	kg	0,4000	350,00	140,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 700,00	35,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,50	80,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	25,00	12,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	35,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	75,00	78,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
75	Pret ofertant	Teava curagata d,32m	m			14,30
	00075	Teava curagata d,32m	m	1,0000	14,30	14,30
76	Pret ofertant	Cleme MC4	buc			47,00
	00076	Cleme MC4	buc	1,0000	47,00	47,00
77	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-35-10-8	buc			7,50
	00077	Papuc de cablu TA-35-10-8	buc	1,0000	7,50	7,50
78	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-50-10-11	buc			25,00
	00078	Papuc de cablu TA-50-10-11	buc	1,0000	25,00	25,00
79	Pret ofertant	Papuc de cablu TA-70-10-12	buc			131,00

1	2	3	4	5	6	7
	00079	Papuc de cablu TA-70-10-12	buc	1,0000	131,00	131,00
80	08-02-158-19	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 10 kV, sectiune unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			207,65
	1	Muncitor	h-om	2,1000	66,73	140,13
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,35
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0003	250,00	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	350,00	0,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	350,00	35,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	25,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
81	Pret ofertant	Mufa de conexiune 3KNTp 10- 35x70	buc			2 100,00
	00081	Mufa de conexiune 3KNTp 10- 35x70	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
82	08-02-165-6	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			607,45
	1	Muncitor	h-om	6,6500	66,73	443,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	25 000,00	10,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	35 000,00	0,35
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	250,00	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	350,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	25,00	130,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
83	Pret ofertant	Manson terminal, ЭКБТп-10-35/70	buc			1 700,00
	00083	Manson terminal, ЭКБТп-10-35/70	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
84	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (Otel fisie necalmat 40x4 mm 1.256kg/m x252m)	100 m			5 159,97
	1	Muncitor	h-om	16,6000	66,73	1 107,72
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	60 000,00	222,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	63,00	56,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	27 000,00	3 510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
85	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm -48ml=119,0kg	10 buc			2 083,73
	1	Muncitor	h-om	8,2900	66,73	553,19
	101161485	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	14 500,00	1 174,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	60 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	63,00	49,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
86	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (CB 95-3)	buc			2 520,67

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,8000	66,73	253,57
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	82 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	250,00	5,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	120 000,00	3,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	75 000,00	30,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	65,00	6,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	50,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	125,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	125,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	125,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	2 700,00	2 106,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	550,00	104,50
87	Pret ofertant	Pilon beton armat SB 95-3	buc			3 200,00
	00087	Pilon beton armat SB 95-3	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
88	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m			271,97
	1	Muncitor	h-om	1,8000	66,73	120,11
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	78 000,00	9,36
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	27 000,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	175,00	87,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
89	Pret ofertant	Otel rotund d10mm	m			90,00
	00089	Otel rotund d10mm	m	1,0000	90,00	90,00
90	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			298,15
	1	Muncitor	h-om	3,0000	66,73	200,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,00	15,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
91	Pret ofertant	Paratrasnet dublu activ	buc			12 000,00
	00091	Paratrasnet dublu activ	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
92	Pret ofertant	Banda metalica din inox LM-50	m			2,50
	00092	Banda metalica din inox LM-50	m	1,0000	2,50	2,50
		3. Utilaj				
		3.1. Postul de transformare				
93	Pret ofertant	Dulap pentru transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc			70 000,00
	00093	Dulap pentru transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	70 000,00	70 000,00
94	Pret ofertant	Transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc			40 000,00
	00094	Transformator de forta 63 kVa, 10/0,4kV Y/ Zn-11	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00
		3.2. Tablou de evedenta PEV BZUM-TF-100A				
95	Pret ofertant	Intreupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc			358,00
	00095	Intreupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00	358,00
96	Pret ofertant	Contor cu trei faze cinire la distanta 3 x380/220V 5-120A,	buc			13 500,00
	00096	Contor cu trei faze cinire la distanta 3 x380/220V 5-120A	buc	1,0000	13 500,00	13 500,00
97	Pret ofertant	Intreupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc			5 600,00
	00097	Intreupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		3.3. Complectarea ID-0,4kV				
98	Pret ofertant	Intreupator de cercuit 3P C 100A BA 47-29	buc			358,00
	00098	Intreupator de cercuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	358,00	358,00

1	2	3	4	5	6	7
99	Pret ofertant	Luminator de supratensiune OIPII-10	buc			458,00
	00099	Luminator de supratensiune OIPII-10	buc	1,0000	458,00	458,00
100	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc			125,00
	00100	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	1,0000	125,00	125,00
101	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 16A BA 47-29	buc			97,00
	00101	Intrerupator automat 3P C 16A BA 47-29	buc	1,0000	97,00	97,00
102	Pret ofertant	Intrerupator automat 1P B 16A BA47-29	buc			78,00
	00102	Intrerupator automat 1P B 16A BA47-29	buc	1,0000	78,00	78,00
103	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc			5 600,00
	00103	Intrerupator automat 3P C 100A cu reglaj electronic	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		3.4. Sisteme fotovoltaice				
104	Pret ofertant	Modul fotovoltaic monocristalin Canadian solar HiKu MonoPerc 500W (ANALOG)	buc			2 500,00
	00104	Modul fotovoltaic monocristalin 500W	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
105	Pret ofertant	Invertor Surgrow SG20CX (ANALOG)	buc			35 000,00
	00105	Invertor Surgrow SG20CX (ANALOG)	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
106	Pret ofertant	Invertor Surgrow SH3.ORT (ANALOG)	buc			23 000,00
	00106	Invertor Surgrow SH3.ORT (ANALOG)	buc	1,0000	23 000,00	23 000,00
107	Pret ofertant	Acumulator SBR9,2kW (ANALOG)	buc			90 000,00
	00107	Acumulator SBR9,2kW (ANALOG)	buc	1,0000	90 000,00	90 000,00
108	Pret ofertant	Sistem de comunicatii COM100E	buc			20 000,00
	00108	Sistem de comunicatii COM100E	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
109	Pret ofertant	Smart meter	buc			5 200,00
	00109	Smart meter	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		3.5. Curent continua PDG				
110	Pret ofertant	Lada metalica exterioara IP65 2x1.5x1	buc			17 000,00
	00110	Lada metalica exterioara IP65 2x1.5x1	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
111	Pret ofertant	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc			359,00
	00111	Intrerupator de circuit 3P C 100A BA 47-29	buc	1,0000	359,00	359,00
112	Pret ofertant	Luminator de supratensiune OPII1-C	buc			752,00
	00112	Luminator de supratensiune OPII1-C	buc	1,0000	752,00	752,00
113	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc			113,00
	00113	Intrerupator automat 3P C 32A BA 47-29	buc	1,0000	113,00	113,00
114	Pret ofertant	Intrerupator automat 3P C 13A BA 47-29	buc			75,00
	00114	Intrerupator automat 3P C 13A BA 47-29	buc	1,0000	75,00	75,00
115	Pret ofertant	Luminator de supratensiune curent continuu	buc			187,00
	00115	Luminator de supratensiune curent continuu	buc	1,0000	187,00	187,00
116	Pret ofertant	Descarcator OPH-10	buc			287,00
	00116	Descarcator OPH-10	buc	1,0000	287,00	287,00
117	Pret ofertant	Separator CUT OUT	buc			1 350,00
	00117	Separator CUT OUT	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		3.6. Sistem de monitorizare video				
118	Pret ofertant	Camera video 6 mp	buc			2 800,00
	00118	Camera video 6 mp	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
119	Pret ofertant	Sistem de monitorizare video	buc			10 000,00
	00119	Sistem de monitorizare video	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit
Solare Volt SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.